LEYES MODIFICATORIAS DE LA LEY № 1225 (Última Modificación Normativa: 23/09/2020)

RESOLUCIÓN Nº 655/2011 – ADMINISTRACIÓN GUBERNAMENTAL DE INGRESOS PÚBLICOS

Sanción: 18/10/2011

Publicación: BOCBA Nº 3775 del 24/10/2011

Integrada

"Artículo 1°.- Apruébase el Instructivo para la tramitación de actuaciones en el ámbito de la Administración Gubernamental de Ingresos Públicos relacionadas con las denuncias formuladas al amparo de la Ley N° 1225, que como Anexo forma parte del presente."

LEY Nº 4330

Sanción: 18/10/2012 Promulgación: 15/11/2012

Publicación: BOCBA Nº 4093 del 14/02/2013

Incorpora los artículos: 1 bis – Definición (2, Conf. Texto Consolidado por Ley № 5300/15. Publicación: BOCBA № 4683 del 21/07/2015), 12 – Protección a denunciantes y testigos (13, Conf. Texto Consolidado por Ley № 5300/15. Publicación: BOCBA № 4683 del 21/07/2015).

Modifica los artículos: 1 − Objeto, 2 − Ámbito de aplicación (3, Conf. Texto Consolidado por Ley № 5300/15. Publicación: BOCBA № 4683 del 21/07/2015), 3 − Maltrato psíquico y social (4, Conf. Texto Consolidado por Ley № 5300/15. Publicación: BOCBA № 4683 del 21/07/2015), 4 − Maltrato físico (5, Conf. Texto Consolidado por Ley № 5300/15. Publicación: BOCBA № 4683 del 21/07/2015), 6 − Acoso sexual (7, Conf. Texto Consolidado por Ley № 5300/15. Publicación: BOCBA № 4683 del 21/07/2015), 9 − Responsabilidad solidaria (10, Conf. Texto Consolidado por Ley № 5300/15. Publicación: BOCBA № 4683 del 21/07/2015), 10 − Aplicación (11, Conf. Texto Consolidado por Ley № 5300/15. Publicación: BOCBA № 4683 del 21/07/2015)

<u>DISPOSICIÓN № 28/2016 – DIRECCIÓN GENERAL DE COORDINACIÓN LEGAL E INSTITUCIONAL</u>

Sanción: 03/11/2016

Publicación: BOCBA Nº 5005 del 10/11/2016

Integrada

"Artículo 1.- Apruébase el procedimiento interno a implementar por las distintas reparticiones dependientes del Ministerio de Educación del Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires en conformidad con el artículo 11 de la Ley N° 1.225 (texto consolidado por la Ley N°5454), que como Anexo (IF-2016-24682058-DGCLEI) forma parte integrante de la presente."

RESOLUCIÓN Nº 128/2018 - VICEJEFATURA DE GOBIERNO

Sanción: 23/08/2018

Publicación: BOCBA Nº 5444 del 28/08/2018

Integrada

"Artículo 1°.- Apruébase el Procedimiento Interno en el Marco de la Ley N° 1.225 (texto consolidado por Ley N° 5666), el que será aplicable a todas las dependencias y órganos en el ámbito de la Vicejefatura de Gobierno, que como Anexo I (IF-2018- 23080733-DGTALAVJG) se agrega y forma parte integrante de la presente Resolución."

RESOLUCIÓN № 5170/2018 – MINISTERIO DE CULTURA

Sanción: 31/08/2018

Publicación: BOCBA Nº 5453 del 10/09/2018

Integrada

"Artículo 1°.- Apruébase el Procedimiento Interno en el marco de la Ley N° 1.225 (texto consolidado por Ley N° 5666), el que será aplicable a todas las dependencias y órganos en el ámbito del Ministerio de Cultura, que como Anexo I (IF-2018-24011867- MCGC) se agrega y forma parte integrante de la presente Resolución."

RESOLUCIÓN Nº 141/2019 - PROCURACIÓN GENERAL DE LA CIUDAD

Sanción: 08/05/2019

Publicación: BOCBA Nº 5617 del 15/05/2019

Integrada

"Artículo 1°.- Ordénase la prestación del servicio de orientación en materia de violencia laboral por parte de Dirección Recursos Humanos, dependiente de la Dirección General Técnica, Administrativa y Legal de esta Procuración General, conforme los términos de la Ley N° 1.225 (texto consolidado por Ley N° 6.017).

Artículo 2°.- Apruébase el Procedimiento Interno de esta Procuración General para el trámite de actuaciones sobre el régimen previsto por la Ley N° 1.225 (texto consolidado por Ley N° 6.017), que como Anexo (IF-2019-14920967-GCABA-PG) forma parte integrante de la presente."

RESOLUCIÓN № 1019/2020 – MINISTERIO DE DESARROLLO HUMANO Y HÁBITAT

Sanción: 18/09/2020

Publicación: BOCBA Nº 5962 del 23/09/2020

Integrada

"Artículo 1°. - Apruébase la "GUÍA PRÁCTICA DEL MINISTERIO DE DESARROLLO HUMANO Y HÁBITAT SOBRE EL PROTOCOLO DE ACTUACIÓN PARA LA PREVENCIÓN, ABORDAJE Y ERRADICACIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO EN EL ÁMBITO LABORAL - CONSTRUYENDO PERSPECTIVAS DE GÉNEROS", que como Anexo (IF-2020-22544242-GCABA-DGDIM) forma parte integrante de la presente."

ÁREA DE JURISPRUDENCIA Y ACTUALIZACIÓN NORMATIVA SECRETARÍA JUDICIAL – FISCALÍA GENERAL MINISTERIO PÚBLICO FISCAL